КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

НОВОКУБАНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

НОВОКУБАНСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09 ноября 2018 года

№ 1439

г. Новокубанск

О проведении публичных слушаний по теме: «Рассмотрение проекта решения Совета муниципального образования Новокубанский район «Об индикативном плане социально-экономического развития муниципального образования Новокубанский район на 2019 год и на период до 2021 года»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», согласно устава муниципального образования Новокубанский район и в целях реализации прав населения муниципального образования Новокубанский район на участие в процессе принятия решений органами местного самоуправления, постановляю:

1.
Назначить публичные слушания по теме: «Рассмотрение проекта решения Совета муниципального образования Новокубанский район «Об индикативном плане социально-экономического развития муниципального образования Новокубанский район на 2019 год и на период до 2021 года» на 21 ноября 2018 года в 10.00 часов в кабинете № 8 администрации муниципального образования Новокубанский район.
2.
Образовать организационный комитет по подготовке и проведению публичных слушаний по теме: «Рассмотрение проекта решения Совета муниципального образования Новокубанский район «Об индикативном плане социально-экономического развития муниципального образования Новокубанский район на 2019 год и на период до 2021 года» согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

3. Утвердить порядок учета предложений и участия граждан в обсуждении проекта решения Совета муниципального образования Новокубанский район «Об индикативном плане социально-экономического развития муниципального образования Новокубанский район на 2019 год и на период до 2021 года» согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы муниципального образования Новокубанский район, начальника финансового управления администрации муниципального образования Новокубанский район Е.В.Афонина.

5. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит опубликованию на официальном сайте муниципального образования Новокубанский район.

Глава
муниципального образования

Новокубанский район

А.В.Гомодин
Приложение № 1
к постановлению администрации
муниципального образования
Новокубанский район
от 09.11.2018 года № 1439
СОСТАВ

организационного комитета

по подготовке и проведению публичных слушаний

	Афонина

Екатерина Валерьевна
	первый заместитель главы муниципального образования Новокубанский район, начальник финансового управления администрации муниципального образования Новокубанский район, председатель комитета;

	Филоненко

Наталья Викторовна

Члены комитета:

Бакута
Наталья Вячеславовна

Доля

Ольга Егоровна
	начальник отдела экономики администрации муниципального образования Новокубанский район, секретарь комитета.

главный специалист отдела развития экономики и налоговой базы управления сельского хозяйства и продовольствия администрации муниципального образования Новокубанский район;

председатель комиссии Совета муниципального образования Новокубанский район по финансам, бюджету, налогам, вопросам муниципального имущества и контролю (по согласованию);

	Головина

Татьяна Николаевна
	- главный специалист отдела экономики администрации муниципального образования Новокубанский район.

Первый заместитель главы
муниципального образования
Новокубанский район,

начальник финансового управления
администрации муниципального образования
Новокубанский район

Е.В.Афонина
Приложение № 2
УТВЕРЖДЕН
к постановлению администрации
муниципального образования
Новокубанский район
от 09.11.2018 года № 1439
ПОРЯДОК

учета предложений и участия граждан в обсуждении проекта решения Совета муниципального образования Новокубанский район «Об индикативном плане социально-экономического развития муниципального образования Новокубанский район на 2019 год и на период до 2021 года»
1. Предложения и замечания по проекту решения Совета муниципального образования Новокубанский район «Об индикативном плане социально-экономического развития муниципального образования Новокубанский район на 2019 год и на период до 2021 года» направляются секретарю организационного комитета по подготовке и проведению публичных слушаний. Предложения на проект муниципального правового акта направляются не позднее, чем за 2 дня до дня проведения публичных слушаний.

 2. Секретарь организационного комитета по подготовке и проведению публичных слушаний проверяет соответствие поступивших предложений и замечаний нормам действующего законодательства Российской Федерации, Краснодарского края. В случае соответствия предложений включает их в проект муниципального правового акта, а в случае несоответствия нормам законодательства, лицу, направившему данные предложения и замечания, дается мотивированный письменный отказ о включении его предложений и замечаний.
 3. Порядок проведения публичных слушаний:
3.1. Общий объём проведения публичных слушаний не более 3 часов подряд. Публичные слушания проводятся, как правило, в первой половине дня с 10-00 часов и до 13-00 часов.

Время начала и окончания публичных слушаний, время для выступлений, перерывов в работе публичных слушаний определяется с учётом принятой повестки дня, порядка проведения публичных слушаний по проекту индикативного плана социально-экономического развития муниципального образования Новокубанский район на 2019 год и на перспективу до 2021 года.

3.2. Участникам публичных слушаний, имеющим право на выступление, а также экспертам предоставляется не более 3 минут для аргументации своей позиции.

Участники публичных слушаний, имеющие право на выступление, выступают в порядке размещения их предложений и рекомендаций в проекте заключения о результатах публичных слушаний по проекту индикативного плана социально-экономического развития муниципального образования Новокубанский район на 2019 год и на перспективу до 2021 года.

3.3. Во время выступления участников и экспертов председательствующий не вправе комментировать выступления указанных лиц.

При нарушении порядка проведения публичных слушаний по проекту индикативного плана (прогноза) социально-экономического развития муниципального образования Новокубанский район на 2019 год и на перспективу до 2021 года, нарушившие порядок, удаляются из зала.

3.4. Участники публичных слушаний, имеющие право на выступление, эксперты вправе передать текст своего выступления для включения в протокол публичных слушаний, а также изложенные в письменной форме предложения или замечания по проекту индикативного плана социально-экономического развития муниципального образования Новокубанский район на 2019 год и на перспективу до 2021 года для дальнейшего хранения в организационном комитете.

3.5. Председатель оргкомитета открывает публичные слушания, оглашает вопрос публичных слушаний, инициаторов их проведения, представляет себя и секретаря публичных слушаний, знакомит участников с утверждённым оргкомитетом регламентом проведения публичных слушаний по проекту индикативного плана (прогноза) социально-экономического развития муниципального образования Новокубанский район на 2019 год и на перспективу до 2021 года. Председатель оргкомитета объявляет вопрос, по которому проводится обсуждение, и предоставляет слово участникам публичных слушаний, имеющим право на выступление.

3.6. Участники публичных слушаний, имеющие право на выступление, вправе снять свои заявки на выступление или присоединиться к выступлениям других участников.

3.7. По окончании выступлений участников публичных слушаний председательствующий даёт возможность выступить экспертам публичных слушаний. Решения экспертов об изменении их позиции по рассматриваемому вопросу отражается в протоколе и заключении о результатах публичных слушаний.

По окончании выступлений экспертов председательствующий предоставляет слово секретарю для уточнения предложений и рекомендаций, оставшихся в проекте заключения о результатах публичных слушаний после рассмотрения всех вопросов.

3.8. После уточнения предложений и рекомендаций оргкомитет утверждает заключение о результатах публичных слушаний по проекту индикативного плана социально-экономического развития муниципального образования Новокубанский район на 2019 год и на перспективу до 2021 года. Публичные слушания проводятся гласно и носят открытый характер.
Первый заместитель главы
муниципального образования
Новокубанский район,

начальник финансового управления
администрации муниципального образования
Новокубанский район

Е.В.Афонина